
� �

�

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ Area Gestione del Patrimonio Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.   6 del 14/02/2011   Determinazione n.   63 del 14.02.2011  
  

OGGETTO:          Indagine di mercato (prot. n. 897 del 24/01/2011 – CIG N. 0829843819) per la fornitura 

di attrezzature per l’U.O.C. di Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico-Facciale. Aggiudicazione. 

  
 

L’anno duemilaundici il giorno quattordici  nel mese di febbraio nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
Premesso che: 

�� con nota del 30/11/2010, registrata al protocollo dell’AGTP con nota prot. n. 10-1314 dell’1/12/2010, il Direttore 
dell’U.O.C. di Otorinolaringoiatria e Chirurgia Cervico-Facciale, Dott. Luciano Grammatica, ha comunicato che: 
“l’autoclave per la sterilizzazione dello strumentario chirurgico ambulatoriale Mod. LISA, acquistata nel 2003 per 
l’U.O. ORL, è, da oltre un anno, rotta e giudicata non riparabile dall’Ingegneria Clinica”, e pertanto ha richiesto 
l’acquisizione di: 

a) n. 1 autoclave di classe B da 24 lt dotata di collegamento diretto e automatico alla rete idrica, stampante 
integrata e connessione a PC 

b) n. 1 sigillatrice per l’imbustamento dello strumentario 

c) n. 1 mobile o tavolo d’appoggio in acciaio inox, provvista di cassettiera e alzatina, per la sistemazione delle 
apparecchiature sopra indicate, proponendo, nel contempo, l’acquisto di n. 1 autoclave Tecno-Gaz mod. 
Europa B EVO 24 corredata di n. 1 imbustatrice mod. One e di n.1 mobile o tavolo d’appoggio  in acciaio 
inox, provvista di cassettiera e alzatina, per la sistemazione delle apparecchiature sopra indicate; 

il costo stimato per l’acquisto di cui trattasi ammonta a � 8.000,00 al netto di IVA; 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Visto il regolamento di Organizzazione Amministrativa dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, approvato 
con deliberazione commissariale n. 56 del 21/02/2002, che riserva al Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, 
Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di acquisto di 
beni o di affidamento di servizi, il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA inclusa, di � 
5.000,00; 

Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 23/03/2009, con la quale questo Ente ha provveduto ad 
elevare da � 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad � 20.000,00 (ventimila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 
determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza dei dirigenti/responsabili dell’Area Gestione del Patrimonio e 
dell’Area Gestione Tecnica; 

Ritenuto di accogliere la richiesta formulata dal Dott. Grammatica 

 

����������������	��
�����
��������

��
������������	����

�

�����

 



Dato atto che: 

��questa Area con nota prot. n. 897 del 24/1/2011 ha proceduto ad esperire apposita indagine di mercato, a mezzo 
telefax, da aggiudicare ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, invitando le seguenti ditte specializzate nel settore: 
Puglia Medical Srl – Fase Srl – A.Annese Sas a proporre la migliore offerta in ordine alla fornitura in parola; 

��le ditte invitate hanno tutte formulate offerta; 

��con nota prot. n. 1293 del 1/2/2011, si è proceduto a trasmettere al Dott. Luciano Grammatica, le offerte tecniche 
pervenute dalle predette Ditte, per la conseguente valutazione di conformità; 

Vista la nota del 3/2/2011, registrata al Protocollo dell’AGP con il n. 11.387/agp del 4/2/2011, che si allega in copia 
conforme all’originale al presente atto del quale ne costituisce parte integrante e sostanziale, con la quale il Dott. 
Grammatica ha proceduto alla valutazione della conformità  delle offerte pervenute; 

Rilevato che: 

�� dalla succitata relazione si evince che l’unica offerta conforme è quella formulata dalla Ditta Fase Srl; 

�� l’offerta della Ditta Fase risulta così configurata: 
 

Oggetto Prezzo unitario IVA esclusa 

n. 1 Art. 2034-S Europa mod. B Evo 24 Ditta Tecnogaz – Autoclave a vapore 
con vuoto frazionato � 4.320,00 

n. 1 Art. 2165-S Ditta Tecnogaz – Termosigillatrice mod. One � 322,00 

n. 1 Art. 49Y 11007 A3 Tavolo mod. Poly in acciaio inox con alzatina e 3 
cassetti (per la sistemazione delle apparecchiature sopra indicate) � 1.100,00 

�� per un importo complessivo di � 5.742,00 oltre IVA, pari a � 6.890,40 IVA inclusa al 20%; 

D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

��di affidare alla Ditta Fase Srl di Bari la fornitura delle seguenti attrezzature: 

• n. 1 Art. 2034-S Europa mod. B Evo 24 Ditta Tecnogaz – Autoclave a vapore con vuoto frazionato; 

• n. 1 Art. 2165-S Ditta Tecnogaz – Termosigillatrice mod. One; 

• n. 1 Art. 49Y 11007 A3 Tavolo mod. Poly in acciaio inox con alzatina e 3 cassetti (per la sistemazione delle 
apparecchiature sopra indicate); 

per una spesa complessiva di � 5.742,00 oltre IVA pari ad � 6.890,40 IVA al 20% inclusa; 

��di precisare che la spesa complessiva di � 6.890,40 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio dell’Ente per l’anno 
2011 al conto n. 010.110.00200 alla voce epigrafata “Attrezzature Sanitarie”; 

��di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 
L’addetto all’istruttoria 
f.to: sig.ra Anna Lisco 

 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  03.02.2011   al   in corso 
 
Bari,    03.02.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


